
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300296

296

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-038 SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2022-038 SESAU/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU/PMA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA
ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA ANANINDEUA POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Homologa o resultado do julgamento do respectivo
processo licitatório em favor da empresa F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ Nº
04.949.905.0001-63, no valor total de R$ 4.959.845,00 (quatro milhões, novecentos e
cinquenta e nove mil e oitocentos e quarenta e cinco reais).

Ananindeua/PA, 22 de novembro de 2022
DAYANE DA SILVA LIMA

Homologador

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-033

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-033
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO -
SESAN/PMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE INSUMOS E AGREGADOS, INCLUSO SERVIÇO DE TRANSPORTE, PELO PERÍODO DE 12
MESES, NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DA
SESAN/PMA. Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U. nº
216, seção 3, pág. 321, em 17/11/2022, para ajustes no Edital. Considerando o exposto,
fica marcada a abertura da sessão pública para a data e hora a seguir: Data da Abertura:
06 DE DEZEMBRO DE 2022. Hora da Abertura: 14:00h (Hora Local). Local da Abertura: Sala
de licitação da Comissão Permanente de Licitação, BR 316, KM 08. Av. Magalhães Barata,
1515, Centro, Ananindeua/PA. Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na
CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento
de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se
identificar

Ananindeua/PA, 22 de novembro de 2022
JORGE LUIZ TABOSA FALCÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-055 SEDEC/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-055
SEDEC/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -
SEDEC/PMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) AVIÁRIOS, 02 (DOIS) NA ILHA DE JOÃO PILATOS, 02
(DOIS) EM NOVA ESPERANÇA E 02 (DOIS) EM IGARAPÉ GRANDE, NO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA - PA. Data da Abertura: 12 DE DEZEMBRO DE 2022. Hora da Abertura:
09:00h (Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à
Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua,
Estado do Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa,
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 22 de novembro de 2022
MANOEL PALHETA FERNANDES

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º termo aditivo do Contrato nº 20220100; Processo licitatório nº 002/2022-
02FMS, Tomada De Preço; Partes: Fundo Municipal de Saude de Anapu, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.180.067/0001-71ea empresa: Grande Construtora Ltda - Me, inscrito no CNPJ
44.181.309/0001-09; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 22 de Março de 2023, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, através de sua CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará a abertura da TOMADA DE PREÇ O
Nº 29/2022, Tipo Menor Preço Global, visando a contratação de pessoa jurídica para
executar serviços de construção de um posto de saúde da família - PSF, na localidade
do Maranhãozinho, zona rural do município de Augusto Corrêa/PA, com abertura
prevista para o dia 12/12/2022, às 10 h00min horas, na sala de licitações, sito na Praça
São Miguel, 68, São Miguel, Augusto Corrêa/PA. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no
Departamento de Licitações da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação
do tipo menor preço. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
para prestar os serviços de malharia, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 07/12/2022
às 09h00 horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/PA, 22 de novembro de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20229809

Origem: Tomada de Preços nº 020/2022 Tp. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. Contratada: G. C. N. Construtora Eireli. Objeto: recuperação da estrada
do Ostreiro - trecho: Nova Olinda - Rio Peroba 3,5 km, em Augusto Corrêa/Pa. Total:
R$ 447.294,09. Vigência: 22/11/2022 a 21/04/2023. Assinatura: 22/11/2022.

R E T I F I C AÇÕ ES

No aviso da TP 028/2022 circulado no D.O.U seção 3, n° 217 pág. 255 em
21/11/2022. ONDE SE LÊ: 08/12/2022. LÊ-SE: 09/12/2022. Demais informações continuam
inalteradas

No aviso circulado do registro de preços nº 20229808 do D.O.U seção 3, n° 219
pág. 250 em 22/11/2022. ONDE SE LÊ: Nº 66/2022. LÊ-SE: 79/2022. Demais informações
continuam inalteradas.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação Permanente,
resolve: HOMOLOGAR e ADJUDICAR a Tomada de Preços nº 020/2022. Data da
Homologação: 18/11/2022. Data de Adjudicação: 14/11/2022. Objeto: recuperação da
estrada do Ostreiro - trecho: Nova Olinda - Rio Peroba 3,5 km em Augusto Corrêa/Pa.
Vencedora: G. C. N. Construtora Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 06.789.584/0001-02. Valor
Global: R$ 447.294,09.

Augusto Corrêa/PA, 22 de novembro de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022/PMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de estrutura, equipamentos e organização de eventos, no município de aurora do
para. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de
preços e etapa de lances no dia 06/12/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos
sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da
publicação.

Aurora do Pará/PA, 22 de novembro de 2022
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bannach - PA,
designado pela Portaria n.º001/2022, após a devida HOMOLOGAÇÃO da Prefeita Municipal,
comunica aos participantes da Licitação na Modalidade: pregão presencial N.º 009/2022,
tendo como OBJETO Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Contratação de
Empresa Especializada para Prestar Serviços de Transporte escolar, com disponibilização de
Mão de Obras, no Município de Bannach - PA, teve como vencedora a empresa: ALPHA
SERVIÇOS & LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 28.583.196/0001-03, no valor de R$
2.047.102,50 (DOIS MILHÕES, QUARENTA E SETE MIL, CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). Bannach - PA, 22 novembro de 2022.

LUCINEIA ALVES DA SILVA
Prefeita

AVISO DE RESCISÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA, torna público a rescisão do
Contrato n°101/2022, Inexigibilidade nº. 003/2022, Com: GARRA ENTRETENIMENTOS LTDA,
CNPJ: 19.200.116/0001-00, com base no Art. 78 e 79, inciso X e l da Lei 8.666/93. Objeto:
"Contratação de Show Artístico (Thiago Jhonathan) em comemoração ao 29º aniversário do
Município de Bannach - PA".

LUCINEIA ALVES DA SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3.015/2022

Objeto: Contratação de Serviços de Publicidade Prestados Por Intermédio de 01
(Uma) Agência de Propaganda, Compreendendo o Conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a
Concepção, a Criação, a Execução Interna, a Intermediação e Supervisão da Execução
Externa e a Distribuição de Ações Publicitárias Junto a Públicos de Interesse. Abertura:
09/01/2023 as 09:00h. O edital encontra-se disponível no departamento de licitações, em
dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge
da Silveira, n°. 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O
edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da
Prefeitura Municipal de Barcarena no seguinte endereço/link:
https://barcarena.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2,
ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA. Demais informações no departamento de
licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail:
licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99393-6685.

Barcarena/PA, 22 de novembro de 2022
THAIS SILVA QUARESMA

Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022-FUNDEB

Origem: SEMED/ Fundo de Manutenção e de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB,
CNPJ: 29.578.944/0001-22 através da Presidente da Comissão de Licitação,
portaria 010/2021. Torna público o resultado da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
AMPLIAÇÃO DA EMEF DARCY VARGAS, LOCALIZADA NA ESTRADA 08, BAIRRO DE
SÃO JOSÉ, BELTERRA-PA, com abertura de sessão no dia 17/10/2022 as 09:00h
e reabertura no dia 22/11/2022 possuindo como vencedora do certame a
empresa: J. DA SILVA RIBEIRO LTDA-ME, CNPJ 27.488.489/0001-49 com o valor
total de R$ 213.281,87 (duzentos e treze mil, duzentos e oitenta e um reais
e oitenta e sete centavos).

Belterra-PA,22 de novembro de 2022.
CAMILA SOUSA NOGUEIRA DE MORAES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
MARIA
Retângulo

MARIA
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




